
 
  

UNIONE EUROPEA 

  
  Direzione generale dell’immigrazione 

e delle politiche di integrazione 

AUTORITA’ DELEGATA 

 
 AUTORITA’ RESPONSABILE 

FONDO ASILO, MIGRAZIONE ED INTEGRAZIONE 2014-2020 
 

  

 
 

 

CPIA SIRACUSA 
Centro Provinciale Istruzione Adulti 

C.F. – 93075960893    Codice meccanografico: srmm07100l 
Sede amministrativa: Via M. Caracciolo, 2 – 96100 Siracusa 

tel. 0931496900 fax 0931490942   C. U. UFVQ66 
p.e.o.: srmm07100l@istruzione.it - p.e.c.: srmm07100l@pec.istruzione.it 

sito web:www.cpiasiracusa.edu.it 
 

 

 

Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 - Obiettivo Specifico 

2.Integrazione / Migrazione legale - Obiettivo nazionale ON 3 - Capacity building – 

lettera j) Governance dei servizi - Supporto agli Enti locali 

Progetto “COMUNE DEI POPOLI” (PROG-3083)  

 

Oggetto: Decreto Pubblicazione Graduatorie Provvisorie selezione esperto docente formatore 

Progetto “COMUNE DEI POPOLI” (PROG-3083)  

 

Il Dirigente scolastico 

Visto l’avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e 

Integrazione 2014-2020 - OS2 - ON3 – lett. J, Supporto agli Enti locali ed ai rispettivi servizi socio-assistenziali; 

Considerato il Decreto di Approvazione prot. n. 11833 del 18 ottobre 2019, con cui l’Autorità Responsabile ha 

approvato la graduatoria dei progetti relativi all’Avviso specificato; fra quelli ammessi a finanziamento, risulta 

incluso il PROG-3083 “Comune dei Popoli”; 

Preso atto che il progetto sarà realizzato e gestito dal partenariato composto dal Comune di Siracusa (Ente 

Capofila) e dagli Enti partner AccoglieRete ONLUS (d’ora in poi ACCOGLIERETE), Arci Comitato 

Territoriale di Siracusa (d’ora in poi ARCI SIRACUSA), Fondazione Italiana di Solidarietà Marista 

Champagnat    (d’ora in poi  FONDAZIONE  MARISTA),  CPIA  di  Siracusa  “A.  Manzi”,  Oxfam  Italia  

Intercultura, The Hub Sicilia Società Cooperativa, i quali componenti concorreranno alla realizzazione 

ciascuno con la propria autonomia funzionale, organizzativa e finanziaria; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro  

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente " Nuovo Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Regolamento di attività negoziale, delibera n. 4 del 13/02/2019 del Commissario Straordinario; 

Visto l’Avviso di reclutamento formatori interni e in subordine esterni relativo Progetto Fami _Comune 

dei Popoli_ prot. 6801 del 12/11/2020; 

Visto il verbale della commissione di valutazione svoltasi il 15/12/2020. 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione, in data odierna, delle Graduatorie Provvisorie, relative al reclutamento di personale esperto 

formatore inerente al Progetto “COMUNE DEI POPOLI” (PROG-3083). 

 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO  - PR. U. N. 0008188 DEL 22/12/2020 - VII
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0008188 DEL 22/12/2020 - VII



 
  

UNIONE EUROPEA 

  
  Direzione generale dell’immigrazione 

e delle politiche di integrazione 

AUTORITA’ DELEGATA 

 
 AUTORITA’ RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto integrato dalle graduatorie provvisorie saranno pubblicate all’albo d’istituto, Sez. 

Amministrazione Trasparente e inserito nel sito dell’Istituzione Scolastica www.cpiasiracusa.edu.it  

 
 

Graduatoria Provvisoria per Azione Rivolta al Personale Docente: 

 

 COGNOME NOME PUNTI 

1 MUSUMECI RAFFAELLA 16 

 

Graduatoria Provvisoria per Azione Rivolta al Personale ATA: 

 

 COGNOME NOME PUNTI 

1 MUSUMECI RAFFAELLA 16 

2 ALLIBRIO ROSARIO 11 

 
Eventuali reclami avverso le suddette graduatorie dovranno pervenire al Dirigente scolastico per e-mail 

all’indirizzo srmm07100l@istruzione.it entro il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto.  

 

Scaduto tale termine, in assenza di reclami, le graduatorie diventeranno definitive. 

 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Simonetta Arnone 

Firmato digitalmente 
 

C.P.I.A. SIRACUSA - AOO  - PR. U. N. 0008188 DEL 22/12/2020 - VII
C.P.I.A. SIRACUSA - AOO AEBBOOE - PR. U. N. 0008188 DEL 22/12/2020 - VII

http://www.cpiasiracusa.edu.it/
mailto:srmm07100l@istruzione.it

		2020-12-22T13:37:56+0100
	SIMONETTA ARNONE




